[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Департамент образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Вечерняя школа № 30"

ул.Ю.Фучика, д. 2, г.Н.Новгород, 603004, тел. (831)2 95 85 31 факс (831)2 95 03 25

ПРИКАЗ

	25.03.2020

	№
	52 – ОД

Об утверждении Положения
о реализации образовательных
программ или их частей с использованием

электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий в

МБОУ «Вечерняя школа № 30»

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ                        "Об образовании в Российской Федерации", в исполнение руководителя образовательного учреждения от 23.03.2020 года № 51–ОД «О переводе учебного процесса на дистанционное обучение», в целях упорядочения действий всех участников образовательного процесса в период обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, а также на основании решения педагогического совета Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Вечерняя школа № 30» (протокол от 25.03.2020 года № 10)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие Положение о реализации образовательных программ или их частей с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (далее – Положение).
2. Утвердить Памятку для учащихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, педагогов по условиям применения электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
3. Утвердить Инструкцию для родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся в условиях реализации образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
4. Инструкция для обучающихся в условиях реализации образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
5. Разместить настоящее Положение и памятки на официальном сайте школы в срок до 27.03.2020 года.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
И.о.директора

 Н.Б.Логинова